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JUBILEUSZ „80-TKI”

Nostalgiczną „Piosenkę o Nowej 
Hucie”, która przeniosła widzów 
do czasów PRL-u i tworzenia się 
pierwszej szkoły w najmłodszej 
dzielnicy Krakowa, poprzedził 
wbrew „szarej szarzyźnie” komu-
nizmu, kolorowy korowód uczniów 
i nauczycieli „80-tki”, który prze-
szedł ulicami dzielnicy i zakończył 
się wspólnymi śpiewami i tańcami 
na nowohuckich łąkach. Dowiódł 
on, że dostojna Jubilatka ma się cał-
kiem dobrze i nie zamierza zwalniać 
tempa; stale się rozwija, uczestniczy 
w wielu projektach i programach, 
by łączyć tradycję   z nowoczesno-
ścią. Społeczność szkolna nie zapo-
mniała również o sferze duchowej. 
Rocznicowe świętowanie rozpo-
częła msza św. w Bazylice Krzyża 
Świętego w Mogile, która zgroma-
dziła: uczniów, absolwentów, grono 
pedagogiczne, rodziców oraz przy-
jaciół Jubilatki.

Teatralna gala stała się okazją do 
szkolnych wspomnień. Retrospek-
tywnej opowieści dał się ponieść 
między innymi obecny na uroczy-
stości Andrzej Kulig, Wiceprezy-
dent Miasta Krakowa, który powró-
cił pamięcią do swoich licealnych 
lekcji fizyki.  Przypomniał również 
o legendarnej już kolejce szeroko-
torowej, która od 1954 roku kurso-
wała tuż przed budynkiem szkoły, 

Granatowe mundurki z białymi kołnierzykami, kielnie murarskie i 
robotników budujących kombinat metalurgiczny, kolejki, walczyka w 
restauracji „Stylowa”, a nawet pierwszomajowy pochód- to wszystko 
mogli zobaczyć goście, nauczyciele i uczniowie zebrani w Teatrze Ludo-
wym na jubileuszu 70-lecia Szkoły Podstawowej nr 80. 

zmuszając nierzadko nauczycieli do 
czołgania się pod wagonami. Z kolei 
Stanisław Moryc przewodniczący 
Rady Dzielnicy XVIII, ujął wszyst-
kich uczniów zwracając się do nich 
bardzo bezpośrednio: „słuchajcie, 
chłopaki i dziewczyny” i przypomi-
nając, że szkoła to nie budynek, lecz 
przede wszystkim koledzy i przyja-
ciele na całe życie, wspólne sprawy 
i radości. Życzenia dla pierwszej 
szkoły w Nowej Hucie przekaza-
ła także w imieniu Małopolskiego 
Kuratora Oświaty, Barbary Nowak, 
Dyrektor Nadzoru Pedagogicznego, 
Katarzyna Czaja. Rafał Komare-
wicz, przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa, przypomniał, natomiast, 
że nie ma przyszłości bez przeszło-
ści, a na obecny kształt szkoły pra-
cowało wiele pokoleń dyrektorów 
i pedagogów, ludzi pełnych pasji i 
zaangażowania. Entuzjastycznie zo-
stało przyjęte także wystąpienie Ta-
tiany Muszyńskiej-Kwiecień, Dy-
rektora Szkoły Podstawowej nr 80 
w Krakowie. Przywołała ona postać 
patrona placówki, ojca teatru pol-
skiego, Wojciecha Bogusławskiego 
oraz motto szkoły: „pomagamy roz-
wijać skrzydła”.

Dowodem na realizację sentencji 
był niepowtarzalny musical „O No-
wej Hucie to piosenka”, do którego 
scenariusz napisała pani Karolina 

Stasiowska, nauczycielka muzy-
ki z SP 80. Ona też wykonała solo 
na altówce. Następnie usłyszeliśmy 
piosenkę „Miliony snów” w inter-
pretacji szkolnego chóru, będącą 
prologiem do niezwykłej podróży 
w czasie i okazją do wielu wzru-
szeń. Na ekranie multimedialnym 
pojawiły się zdjęcia z dawnych lat; 
szkolne sale i korytarze, mundurki, 
kałamarze, tornistry. Nie zabrakło 
jednak współczesnych akcentów; 
zdjęć wszystkich obecnych klas, no-
woczesnych pracowni językowych, 
sal wyposażonych w multimedia, 
wielofunkcyjnego boiska i nowego 
placu zabaw. W musicalu o Nowej 
Hucie w roli uczennicy wstąpiła 
genialna Wiktoria Grymek z kla-
sy 6a, zaś jej babcię zagrała eme-
rytowana nauczycielka „80-tki”, 
pani Danuta Walecka. Całości 
dopełnił piękny walczyk w wyko-
naniu ucznia klasy 8b, Arkadiusza 
Saroty i jego partnerki. Okazję do 
występu mieli też najmłodsi wycho-
wankowie „80-tki”. Dziewczynki z 
klasy IIIa zaśpiewały finałową pio-
senkę „Bratnie dusze”, porywając 
całą widownię. Spektakl pokazał, 
że uczniowie szkoły mogą rozwijać 
w niej swoje pasje i talenty; tanecz-
ne, wokalne, muzyczne, teatralne 
czy literackie. Zjednoczył również 
społeczność szkolną i udowodnił, 
że przyszłość Jubilatki jawi się w 
jasnych barwach, a to, co najlep-
sze jeszcze przed nauczycielami i 
uczniami „80-tki”!


